

Nr 61

Av herrar Lager och Adolfsson, om anslag för balsamering och hemtransport av utomlands avlidna svenska medborgare.

(Lika lydande med motion nr 81 i Andra kammaren)

Ett år från år ökat antal svenskar reser utomlands och besöker även mycket avlägset belägna länder. Det är naturligtvis oundvikligt att det bland så många utlandsresenärer inträffar fall då svenskar omkommer genom olyckshändelse eller insjuknar och avlider. För de anhöriga uppstår utöver den personliga tragedien genom sorgen över de bortgångna stora bekymmer och kostnader för begravning eller hemtransport av den avlidnes kvarlevor.

Inträffade fall, varav ett skall nämnas, riktar uppmärksamheten på att nödvändiga åtgärder vidtas från samhällets sida att vara de olycksdrabbade till bättre hjälp än vad fallet för närvarande är. En ung man omkom i september 1963 vid en bilolycka i ett sydamerikanskt land. Föräldrarna underrättades genom UD:s försorg och fick vid kontakt med departementet ett par timmars anstånd att ta ståndpunkt till om balsamering och hemtransport med flyg skulle ske, vilket var förenat med en stor kostnad. Endast några timmar därefter ingick underrättelse från den svenska beskickningen i landet i fråga att balsamering redan hade ägt rum. Kremering kunde inte komma i fråga på grund av rådande bestämmelser i detta land. Föräldrarna ansåg det då nödvändigt att begära hemtransport. Kostnaden — 5 500 kronor för balsamering samt 4 500 kronor för hemtransporten, inalles 10 000 kronor — skulle egentligen med en gång ha lagts på bordet men avkrävdes med endast en och en halv dags anstånd.

Den anmärkningsvärda kostnaden för balsameringen riktar uppmärksamheten på att de svenska beskickningarna i utlandet bör instrueras om att på rimliga grunder avtala om kostnaderna i dylika fall. Men det reser framför allt frågan om nödvändigheten av att ge vederbörande organ inom utrikesdepartementet ett förslagsanslag avsett för att i liknande situationer som ovan belysts under bestämda förutsättningar kunna förskotta sådana utlägg. Något anslag härtill finns f. n. inte anvisat. Erforderliga instruktioner om handhavandet av sådana medel förutsättes också måste utarbetas.

Med hänvisning till det anförda föreslås,

att riksdagen i skrivelse till regeringen hemställer om att förslag förelägges riksdagen om beviljandet av lämpligt avvägt förslagsanslag, avsett för ändamål som i motionen berörts.

Stockholm i januari 1964

Fritjof Lager

Gunnar Adolfsson

Nr 62

Av herr Näsström m. fl., om anslag till Sverige-resor för svensk-amerikaner.

(Lika lydande med motion nr 77 i Andra kammaren)

Stockholm den 21 januari 1964

Emil Näsström

Uno Hedström

Maja Nilsson

Tage Johansson

Eric Mossberger

Karl Damström

Åke Larsson

Nils Magnusson

Fridolf Wirmark

Nr 63

Av fru Segerstedt Wiberg och herr Pettersson, Gunnar, om inställande av repetitionsövningarna under budgetåret 1964/65.

(Lika lydande med motion nr 79 i Andra kammaren)

Stockholm den 21 januari 1964

Ingrid Segerstedt Wiberg

Gunnar Pettersson